tatis vestre, volumen scilicet illud, duos libros Josephi ^Antiquitatum' et

*de bello fudaico' in se complectens, jampridem per manus mag^stri

Robert! Mettford, arcium magistri, confratris nostri carissimi libenter

et cum magna gratulacione accepimus. Nee enim quidquam videmus,

quod vel vestra fortuna sapiencia et humanitate dignius, aut nobis,

qui studia humanitatis ac sapiencie colimus, optabilius facere possetis,

quam hos gratissimos ac elegantissimos libros Josephi, qui ad rerum

antiquarum cognicionem et sacrarum litterarum interpretacionem

plurimum conferant, nostre Universitati tribuisse. Nam, si in unum
beneficum et liberalem esse preclarum sit et laude dignum, quanti

230 EPISTOLAE ACADEMICAE.

earn denique liberalitatem estimari convenit, ex qua magnus conventus,

magna multitudo hominum atque tota magna quedam et ampla

Universitas singularem utilitatem atque optimos fructus percipiet.

Eleganter enim sapientes bonum quod communius sit et lacius pateat

eo preferabilius et divinius esse litterarum memorie prodiderunt.

Vestra vero hec munificencia usque adeo late fuseque manat, ut eciam

ad sacrosancte ecclesie Dei et orthodoxe fidei Christianeque religionis

sustentacionem pertinere videatur. Quare humanitati vestre singu-

lares et amplissimas gracias agimus; operamque dabimus, si qua in

re nostra benevolencia aut opera vobis opportuna fuerit, ut et hoc

munere vestro atque liberalitate nos dignos judicetis. Datum Oxonie

in nosire congregacionis domo, mensis Decembris die sexto. Cancellarius

et Universitas studii Oxoniensis.

Testimonial letter for Master Richard Wyld.

1443. Memorandum, quod sexto decimo die Januarii, sigillata erat littera

testimonialis pro magistro Ricardo Wyld, sub forma communi; que

ponitur folio vicesimo quarto.

169.

Fol. 67 a. To the Archbishop of Canterbury.

A great abuse has grown up in the University, by the exaction of

immoderate and discreditable fees upon graduation ; which Master W.

Babynton has long been endeavouring to repress. In consequence of this

his public spirit he has become involved in a ruinous lawsuit, determined

at last in his favour, but the execution whereof is yet delayed by the

frivolous subterfuges and appeals of his opponent. We believe both

parties are willing to submit the matter to your arbitration ; and we

beg that in your wisdom you will take into consideration not only the

aspect of the case, as it concerns plaintiff and defendant, but also the

very serious scandal of the exactions in question, which were never

heard of in time past.

1443. Reverendissimo in Christo patri, et domino nostro singulari, Archi-

episcopo Cantuariensi.

Memorandum, quod vicesimo octavo die mensis Januarii, sigillata

erat hec littera subscripta, que sequitur.

Reverencias debitas pariter et honores, ac nostre devocionis com-

pletum exequium. Non fugit, ut arbitramur, reverendissime in

Christo pater, a sacra vestra memoria, quanta diligencia, sollicitudine,

ac labore confrater noster, sincere dilectus magister W. Babynton,
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decretorum doctor, vir sane gravis moribus, sciencia ac integritate

vite apud nos probatus, extirpacionem abolicionemque ^ cujusdam

perniciose consuetudinis, que inter nos circa immoderatas et turpes

exacciones pecuniarum in succepcione graduum, contra bonos mores

in nonnullis facultatibus jam diu invaluit, multis diebus promoverit.

Et quamvis in causa ilia extorcionis et injuste detencionis cujusdam

summe pecuniarie, adversus magistrum Johannem Scotbow decreto-

rum doctorem coram commissariis domini regis judicialiter intendebat,

damnum et jacturam rei familiaris persequi videatur, . . .
^ tamen et

victoriam non dubitamus ad commune bonum et honorem Universitatis

nostre pertinere. Quare cum idem confrater noster, magister Willel-

mus, ut accepimus, post magnas molestias, moras, impensas et vexa-

ciones plurimas, victoriam optinuit, atque . . .^ magister Johannes

Scotbow, excogitatis quibusdam artibus, subterfugiis et frivolis appella-

cionibus, execucionem rei judicate retardet et suspendat; necnon

utraque pars ad hoc facile, ut audivimus, suum assensum accommodaret

ut tota hec questio et contraversia vestre paternitatis arbitrio et

diffinicione dirimatur ; hortamur in Domino amplitudinem et sacram

gravitatem vestram, ac vehementer obsecramus, ut in examinacione

hujus cause, (quam non dubitamus vos pro luce sapiencie, auctoritatis,

et eminencie equo lance trutinare), ante oculos vestros statuatis non

solum honestum et justissimum desiderium nostrum^, prosequentis

desperatam quoque defensionem prefati magistri Johannis, eciam jam

damnatam ac recta diffinicione judicum reprobatam ; sed eciam

honorem et decus Universitatis nostre, que jam multis annis, sed

nunquam majus quam in (his)* temporibus, et per eum precipue,

hujusmodi turpitudine et corruptela diffamata et indigne deformata

fuit; nedum in dispendium prefati magistri Willelmi, verum eciam in

quam plurimum succedencium sibi graduatorum prejudicium pariter

et gravamen. Exisiimat enim Universitas mater nostra, que hujus-

modi questus turpissimi maculis respergi antiquitus non solebat, nunc

per vestrum sagax et discretum arbitrium ac justam ordinacionem,

sese notam hujus infamie effugere, atque pristine dignitatis laudem

recuperare. Postremo ob illam humanitatem et graciam, quam
hactenus eidem confratri nostro, magistro Willelmo in hac parte

exhibueritis, amplissimas gracias agimus ; humillime supplicantes ut

in posterum, contemplacione precacionum nostrarum, immensis ejus-

dem ponderatis expensis et laboribus, uberiorem favorem et graciam

dominacionis vestre consequatur. Datum in nostre congregacionis

domo, 4'c. Cancellarius et Universitas studii Oxoniensis.

* abolucionenique MS. ^ A word illegible here in MS. ^ vestrum MS.
* his omitted ib.
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Acquittance of Eynsham and Oseney Abbeys.

1443. Memorandum, quod undevicesimo die Februarii, sigillata fuerat

acquietancia pro Abbate et conventu de Eynsham, pro quadraginta

solidis, de anno regni regis Henrici sexti vicesimo secundo, sub

forma communi, que ponitur superius folio tricesimo quarto.

Memorandum, quod eodem die, sigillata erat acquietancia pro

Abbate et conventu de Osney, pro viginti sex solidis octo denariis, sub

eadem forma et pro eodem anno regni regis Henrici sexti.

Indenture between the Duke of Gloucester and the

University,

in which the latter acknowledges the receipt of one hundred and twenty-

nine volumes, by the hands of Masters William Say and Ralph Drew,

the special messengers of theformer.

1443. Hec Indentura, facta Oxonie, vicesimo quinto die mensis Februarii,

anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio, et regni

regis Henrici sexti post conquestum vicesimo secundo, inter serenissi-

mum et illustrissimum principem et dominum, inclitissimum dominum

Humfridum, regum filium, fratrem et patruum, ducem Gloucestrie,

comitem Pembrochie et magnum camerarium Anglie ex una parte,

ac suam humillimam et perpetuam oratricem Universitatem' Oxonien-

sem ex altera parte, testatur, quod dicta Universitas, de summa et

magnificentissima liberalitate predicti inclitissimi principis, centum et

Fol. 67 b. triginta quinque volumina, per dilectos et speciales nuncios suos,

magistrum Willelmum Say et Radulphum Drew, ad ipsam Universi-

tatem destinata recepit
;
quorum utique voluminum nomina cum

iniciis secundorum foliorum inferius describuntur,

Inprimis, Anselmus Cantuar.